TOTAL  $              672,257,561   $             709,091,494  5,48% 

Tabla 1. Balance de Pruebas a corte de vigencia 2024 y III trimestre 2025, suministrado por la Oficina Financiera. 

Con base en la información consignada en la Tabla 1, se evidenció que, al corte de la vigencia 2024, se ejecutaron 
seiscientos setenta y dos millones doscientos cincuenta y siete mil quinientos sesenta y un pesos ($672.257.561). 
Esta cifra refleja una variación del 5,48 % respecto a la ejecución registrada durante el tercer trimestre de la vigencia 
2025. 

De manera desagregada, en el rubro “Viáticos y Gastos de Viaje”, se identificó una disminución significativa en el